
J PiJiMA
Proc,

m ujn
021

Rs.
Rub.

ESTADO DO MARANHA O
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA

CNPJ N" 01.612.525/0001-40

Rua São Raimundo, n" 01, CEP: 65.393-000, Centro  - Buriticupu/MA

Processo Administrativo n° 171 1001/2021

Modalidade: Pregão Eletrônico 002/2022

Tipo: Menor Preço por Item

Objeto: Registro de Preços para eventual, futura  e parcelada aquisição de Gêneros
Alimentícios, Perecíveis e Não Perecíveis destinados ao Programa Nacional de Alimentação

Escolar - PNAE, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação no

Município de Buriticupu/MA.

Autenticidades dos Documentos de

Habilitação:

A PEREIRA DA SILVA LTDA
CNPJ: 10.869.813/0001-76

BURITICUPU - MA. em 03 de fevereiro de 2022



RUfliT.lCUPU-MA
Proc
FIs.
Rub.

TCU
TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO

Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Lste relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas

realizadas direiamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade
pela veracidade do resultado da consulta c do Orgào gestor dc cada cadastro consultado. A
intbnnaçào relativa à razão social da Pessoa Jurídica c extraída do Cadastro Nacional da

Pessoa .lurídica. mantido pela Receita Federal do Brasil.

Consulta realizada cm: 03''02/2022 15:12:39

Informações da Pessoa Jurídica:

Razão Social: A PEREIRA DA SILVA LTDA
CNPJ: 10.869.813/0001-76

Resultados da Consulta Eletrônica:

Orgãü Gestor: TCl)
Cadastro: Licitantes Inidôneos

Resultado da consulta; Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI.

Orgào Gestor: CNJ

C adastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato dc Improbidade
Administrativa e Inelegibilidade
Resultado da consulta; Nada Consta

Para acessar a ceitidào original no portal do órgão gestor, clique AQUí.

Orgào Gestor; Portal da Transparência

Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inídôiieas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clioue AQUI.

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta; Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI.

Obs: A consulta consolidada dc pessoa jurídica visa atender aos princípios dc simplificação e

4ĥ



IJRITICUPU
Proc 021
FIs.
Rub.

racionalização de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei \f 12.965, de 23 de abril

dc 2014. Lei 13.460, dc 26 dc junho dc 2017, Lei n*’ 13.726. dc 8 de outubro de 2018,

Decreto n" 8.638 dc 15, de janeiro dc 2016.

j

Ti



I fi;sA GQVtHNO L'Cr

KRDRHHdO
ÇFACIL

Autenticidade de documentos
● PROTOCOLO: 180636278.180636227

● DATA DO PROTOCOLO; 19/09/2018

● NÚMERO DE REGISTRO; 2110223170C

● ARQUIVAMENTO; 20160636278 180636227

● EMPRESA; A PEREiRA DA SILVA LTDA

úontiato|^'p<jf R'rqi.<erjmci-n;o do Empresário

< Volta'

S£INC JUCÍM*J (98) 2106-8500 Ver rtiais
1

Av. Pedro ll N'199 - Centro, São Luis MA 65010-450
9

ouvidor.-a.üijucemj mcigovbr

0 FAMEN



,URIJI,
Proc 2021
Fis.
Rub.

.Setrciaria tia Micro c Ptíiiu-iia línifjrc«

t  SvcrctarLí tln Racionaliiaijio c Siniplificavão

f Dtpa.-iaDicoto de Kceiilro Emprcsarialc lmi-);r*và«

l^v

REQUERIMENTO DE EMPRESÁRIO
FoI1m«I'I

■Sc^^^irãõlTiürTITjcãÃõiTfjKrTiisTRÕDlflèKÍMTrrJiíTrríÃTRÕ?
-XXX

MIKt u\ I n MfT M#nwi*í ir
fXXX

\ )Mr iMí ●(; M .*10

.\MONIO rOUiUlA DA SILVA í
vUHJN.^UOAÜt »3TAOÜUV.L

OÍVORCLADO(A)tilLASlLÍ-IA-A

1 XXX;ucu;jio
I  jt -nL'!

I LLZI-X FERREIRA DE SOUSAJOSC PEK£iKADA SILVa
'■.'.M.iLD tl.1 <c.u.. uotic>4eMrocciCE'-rinr.\cV.'OnaBfvi

Ü56634-'J620I54
■ttàc/'. i l í JIBV)t ●

●í MAÃsr 236.79S.W-*X)
5M ^^v ry) j, ó* nfflf»}

xx\
I ».^UO^ *. LO.rtCStVM, 'O ●

'●VMK.IO
AV£^L£>ADIl iOAO.ALBdiU^) 83

õ?Tac*ifcMc ü  JIXaCx)
iXXX MARIA RU A h.'72S-OOl' .5

Ml-N i-lC U
Lt

l’ccreir4< MA

ücclura. mjI) ,u ptruis da Id, n.iii cíiar inípcdlde dc cierew alividadc «nn>rcsAriH. quv nsu [losmi aiiiru «gblro deemprcsârio
ÃjUn J-A COMfcJlOAL Dü E-^TADO IX:J MAR.AWHAO A JUNTA CO.ViERCíAL DO XXX

« requer:

CODlüO E DESC’HIÇÀÜ DO ATO
OS'.).1NSC:H!V.ÀO

CODlGO E DESCKiCAO DO ATX)
XXX

CODlGO G DESCRIÇÃO ÜO F.Vl-.MO
IW> - ■ R.ANSFOÍLM.\C.\0. J! fr - êNOUaDÍOAMENIO DE E.\U‘IU:SA DE
rRQUENíí PORTE

CODlGO E DESCÍUÇAÚ DO EVENTO
JXXX <

●-:M;L.',uaA;4L''U-

EI'P (Eimpresa dc
r«]«er.o Pons.i

APERE1R.ADASU.VA

ux.R.\:«;Lnc tr. SCI
SUMtllOu AVENIDA Dr. JOAO.UBliK.TO 83

u.M.cuHu^Miro
MARJARJTA

fcÊT

■Mâ
XXX ÒS-^^S-^JO

ui s.i ;eiii

l’cdjt!ra»

ur P*.IS Cl>«KI:IUbl.tlKlJSl(.0(£.M.Mw)

D1STRUJIDORASILVA2017<ÍÍGMA1L.CÜMXLA ÜJUSIL
V.lUI.HK/C.Sr.V-c,, (n

'■iuie u:li ti^tis20.ÜCt).C*>
.õjiu) t;«>vii.çK'a'■} '    II I

-6JV-Tü; (CouicfCLo Atac.idi<i:i ri el-Toduos Alimcr.tidos); 4ti3 M.‘Cíl iCouiirno Alacatisiii dc Leiic c
47’<W/y>? (Coinítt;o Varcji.vw cc Prodiiiüs Aiújirmici.»); 4721 -i ,TO (Couwreio Varejista de L.iI;cin;oj e Er.oí i: 4<i 17-
<'■'00 (RrisfíscjitnçàoCuinwcul de l'rodt;tas Aüajcüiitíttst

●vo^roí

46lTí;0C.4<u) lüü.4?2n03.472%'/9 z
J |t(USSrt«j.vc[A0tS£a6'«C CJt KlUUOE,/ 0VT.\\ U’f N /.Mt;

●*'
.‘'UMtKO üi LVX'WçC^<OWB':

l0.HM.8lj.0ia
USOP.tru.VW COMÊRÇltLr^Jr

,\LA

ZliJNI.S \SS ‘.'.

●‘A Í3'082bl8 \

fíiVíSSrív-. ^>j|

DEfERlJX» PUBUQUE.se E^ARQUIVE-Sê AüTENTíCACAO

|!l

l
E/

MA2!SOOO!9.8<íi24

● Fsle dixiiinenii.' íg; ^ctjcJü isj pjrial Gni[»u>a FAl.P.W. !.:.SO FXri IjSI\'0 DA JL^^A CONJERCtAl

CERTIFICO O REGISTRO EM 19/09/2018 16:05 SOB N" 21102231700.
PROTOCOLO: 180636227 DE 19/09/2018. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO;
11803950417. NIKE: 21102231700.
A PEREIRA DA SILVA

JUCEMA
Lilian Theresa Rodrigues Mendonça

SECRETÁRIA-GERAL
SÃO LUÍS, 19/09/2018

WWW. enç>resafacil .ma. gov .br

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito à comprovação de sua autenticidade nos respectivos portais.
Informando seus respectivas códigos de verificação



IA
Proc

raSaFIs.
RuD.

, xíHT«;v^Qi:s{s)a(sjíif«ri3($)d5

foEZiUí^

ww

-

áa V-ríâíêE.T;Twf._

83C3bal-?r!A, ãí^ioJt-ÍS

7

CERTIFICO O REGISTRO EM 19/09/2018 16:05 SOB N° 21102231700.
PROTOCOLO: 180636227 DE 19/09/2018. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO:
11803950417. NIRE: 21102231700.
A PEREIRA DA SILVA

JUCEMA
Lilian Theresa Rodrigues Mendonça

SECRETÁRIA-GERAL
SÃO LUÍS, 19/09/2018

vfww, empresafacil .ma. gov.br

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito à comprovação de sua autenticidade nos respectivos portais^
Informando seus respectivos códigos de verificação



BURlTlCUPUtMA
021

Proc
Fls.
Rub.

SEGUNDA ALTERAÇÃO CONTRATXJAL DA SOCIEDADE LIMITADA
DENOMINADA:

A S DISTRIBUIDORA LTDA

Pelo presente instrumento ANTONIO PEREIRA DA SILVA, brasileiro,

natural de Santo Antonio Dos Lopes - MA, divorciado judicialmeníe, nascido em
23/07/1963, empresário, portador do CPF n° 236.795.903-00 e da Cédula de Identidade
RG n° 056634462015-4. SSP/MA, residente e domiciliado na Av. Dr. João Alberto, n°
83, Bairro Maria Rita, CEP 65725-000, Pedreiras - MA; e SILVAN BEZERRA DA
SILVA, brasileiro, natural de Bacabal

empresário, portador do CPF if 946.026.703-34 e da Cédula de Identidade RG n°
16207232001-1, SSP/MA, residente e domiciliado na Rua 20, n” 22, Quadra 07,
Residencial Terra do Sol, CEP 65700-000, Bacabal  - MA; únicos sócios componentes

da sociedade limitada que gira sob a- denominação social de A S DISTRIBUIDORA
LTDA, estabelecida na Rua Nascimento de Morais, 536, Centro, Bacabal - MA, CEP '

65700-0ÜÜ, registrada na Junta Comercial do Estado do Maranhão, sob o NIRE n^
2120I00665S, em 01/08/2018, inscrita no CNPJ sob n°. 10.869.813/0001-76, resolvem,

assim, alterar o referido mediante as cláusulas e condições seguintes:

MA, Solteiro, nascido em 28/06/1978,

i  ■

■-Ní

Cláusula !●'* - Fica alterado o endereço da Sociedade, situada na Rua Nascimento
de Morais. n° 536, Centro, Bacabal - MA, CEP 65700-000, para: Avenida Dr. João
Alberto, n° 83, Maria Rita, Pedi^eiras - M.A, CEP 65725-000.

Cláusula 2‘‘ - O sócio SILVAN BEZERR/\ DA SILVA, relira-se da sociedade,
cedendo 4.000 (Quatio Mil) quotas do capital social no valor dc R$ 1,00 (Um Real)
cada uma, totalizando RS 4.000,00 (Quatro Mil Reais), em moeda corrente do país, ao
sócio ANTONIO PEREIRA DA SILVA, pelas quais declara haver recebido, neste ato,
assim também, como declara ter recebido todos os seus direitos e haveres perante a
sociedade, nada mais tendo a reclamar, seja a que título for, nem do cessionário nem da
sociedade, dando-lhes plena, geral, rasa e in^evogável quitação.

Cláusula 3'' ~ O Capital Social que é de R$ 8.000,00 (Oíto Mil Reais) dividido
em 8.000 (Oito Mil) quotas de R$ 1,00 (Um Real) cada uma, totalmente integralizado
em moeda corrente do país, com a integralização, neste ato, de 12.000,00 (Doze Mil
Reais) dividido em 12.000 (Doze Mil) quotas de R$ 1,00 (Um Real), cada uma, pelo
sócio ANTONIO PEREIRA DA SILVA, passa ser de: R$ 20.000,00 (Vinte Mil Reais),
dividido era 20,000 (Vinte Mil) quotas de R$ 1,00 (Um Real) cada uma, integralizado e
distribuído conforme segue:

VALOR RS %QUOTASSOCIQ
20.000,00 10020.000ANTONIO PEREIRA DA SILVA

Cláusula 4" - Fica transformada esta sociedade limitada cm Empresáiio sob o
nome de .4 PEREIRA DA SILVA, com sub-rogaçào de todos os direitos e obrigações
peitinenies.

CERTIFICO O REGISTRO EM 19/09/2010 16:05 SOB N” 20180636278.
PROTOCOLO; 180636278 DE 19/09/2018. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO:
11803950409. NIRE; 21201006658.
A S DISTRIBUIDORA LTDA

JUCEHA 1Lilian Thftresa Rodrigues- Mendonça
SECRETÁRIA-GERAL

SÃO LUÍS, 19/09/2018
WWW. ençiresafacil .ma.gov.br 5

A validade deste documento, se ingresso, fica sujeito à comprovação de sua autenticidade nos respectrvos portais.
Informando seus respectivos códigos de verificação



mCUPU-MA
Proc
FIs.
Rüb.

Cláusula 5^-0 acervo desta sociedade no valor de R$ 20.000»00 (Vinte Mil
Reais), passa a constituir o capital do empresário mencionado na cláusula anterior.

PorUinto, fimia nesta mesma data, em docmnento separado, a solicitação de sua
inscrição como empresário mediante formulário de requerimento de empresário,

Bacabal - MA, 13 de í)sto de 2018.

Al^TONlO PEREIRA DA SILVA
CPF n“ 236.795.903-00

RG n" 056634462015-4, SSP/MA

5dúOAn ÁÈfUMjúl djÚL
SIL\^N BEZERRA DA SILVA

CPF n" 946.026.703-34

RG n^’ 1Õ20723200M, SSP/MA

ir» CC.5.V vèjSi;iE:ra;s) a(sj feli) ds kh
1

X-.3><

EirJest*. datfâíflaffe
cn',TaSw_

B2i'í3ai-yA,
&SacÂbal-M\. íía20

Í5 2G

■5^

ÍO

CERTIFICO O REGISTRO EM 19/09/20X8 16:05 SOB N° 20180636278.
PROTOCOLO: 180636278 DE 19/09/2018. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO;
11803950409. NIRE: 21201006658.
A S DISTRIBUIDORA LTDA

JUCEMA
Lilian Theresa Rodrigues Mendonça

SECRETARIA-GERAL
SÃO LUÍS, 19/09/2018

WWW.empresafacil,ma.gov.br

2

A validade deste documento, se inçiresso, fica sujeito à comprovação de sua autenticidade nos respectivos portais.
Informando seus respectivos códigos de verificação



BURITjCUPUrM
2021Proc

FIs.
Rub. â

tSM. «S|o*
● GOVtHNODO.

Autenticidade de documentos
● PROTOCOLO: 21036567B

● DATA DO PROTOCOLO: 25/03/2021

● NUMERO DE REGISTRO: 21201120850

● ARQUIVAMENTO: 20210365676

● EMPRESA: A PEREIRA DA SILVA LTDA

Contrato
.Iv-

< voitór

J (98) 2106-8500 Ver mais seiHC JUCÍHA .HS8SM0*

Av. Pedro lí, NT99 - Centro, São Luis - MA. 65010-450

ouvidoría^jucema ma.gov.br

S

\È



Página 1 de 4

A ro ru,NsIrn n\o im,k tuaash.um.aí. ãu dk f.MruKSAKio
IMIIVIIM Ai.KMSOnKDADKI.IMIIADA [iNI|’|.:.SSOAI,

l'clu prL-wnk’ instnuiK-iUu A^ TÕMO 1'KK|;||U

Anlòiiio dos I opcs

^■mpivs.irio. portiidor do (.Tf
Ü5õ63-t-ló20l5-í. SSi'-MA. I

bain-ü Mana Rim. CFi> ('5.725-OOU. Pedreiras
l'.si.uio do Maranhrii).
-I I022.íj

- MA. nascidu 2j-07

~ M.A. a

{>A SILVA, brasileiro, nalural de

/I‘>bà, divorciado jiiJiciaímeiilc.
'!'■ 2">6.7‘).\y(i.À.OO e da Céduia dc

residenío e íluiniciliado á

em

Idenlidadé n”
Asenida Dr . Jo.ão Alberío. u' H}.

*üistrado iia Juiua Coniacial do

'-‘“iprc^arinl A í*l,KEÍkA OA SILVa, NIRF

oom .1. insemo nu CNPJ sob u tf i0.869,SI3/í)ü01-76.
_ M l>- Joào Alberto, n- ,'í_í. bairro Maria Ríui. Cr-:l> 65,725A)()t). Pedreiras

í^i A . ía/enüo usodu que permite o í r'e 2" ^'●'Art. 1 .052 do Código Civil, ora translbrma
«Mio de i.mpre.sário cm M)Cif:ÜAI.)i; UM! | aDA t NIPESSOAI . a qual rceerá

doravanie. fido presente ATO CONSTl H ' ' "

seu reg

'líVO ,

Da nenoniíiKieão Social

náusiija V
SILVA li da.

A  .Sociedade Unipessoaí girará sub o nome e inpre-sarial de A PLKKIUA Í)A

Sede e Furo

C laiisuía 2 - A Sociedade Unípcssual icrá sede c lurojoridicu na Avenida !Jr. João Albeno.
n h.>. oairru Mana Rita. C1:P 0^.725-000. Pedreiras - MA,

Do Objeto Soda]

CláiiMila 3'' - O objeto da Sociedade será de:

d(3.,CL7-1)1 - Comércio atacadista de prodinos ii!imemiciu.s.
- Cornéicio atacadista de Icilce laticínios;

A7 29-(i-bp - C omercio varcjisi.i de produtos alimemicios;
47.2 LI -Ü.3 - Comércio varejista de laticínios e frios;
-*6.17-6-00 - Represeniavik' comercial de produios alirnenlicio.s.

Do Capiiat Social

C lauMila 4‘

-1 . )W) (\ ,„k. M,| quoliis. m v.lor dc Ks, I.Oü lUm Rciil) oadii umii, loulm-.-mc

. i 7n! éénnd," Indnid.líil

cm

l^migrafu l iiico: A rcspon^ibilid.idc do sócio unicoé solidária e limitada a i
(ut.il dl) capital ioeijí inlegralizado. nos iennoN dn ;

. a i mpotláncia
TiJgo 1.052. da Lei n*’ 10.400 de 10 de

taneiru dc .00., ropomlendo sululanameiUe ,>eia i-UegraÜAivüo do capital social da
SDCied.ídc linniada unipcssoal.

Dü Início (ln.> Ali% itjutii- v ,u. Du, .^..10



PfOC
Página 2 de 4FIs.

Rub.

C  5 - iriiipiv^a imciou sliíip <uivitiadt.s cni ü4-a5/'’ü(") c
irulclermi crtiKla.  seu pr;uo de üiir;i(,-àn

D.1 A<liiuiú><ixiva»

^erncon),, |ral,c,r i,víum"’V""'' “ e lcax'in,s cm gir.ll,
Ji's iraercL., . 1 ', ' ■’ ●' ton,ic,niK, dos objetivos uu t, dc/es,i
.ndiv e. Jo

uaiimmc. vedado, no eniamo. ein ali\ idades
aval. endosso.

nome empresarial
estranhas ao objclo socio) eoino fianva.

í^urágraTu Primeiro: Facuila-j
consiiimr proeuradores
nunüalo-. us atos
fi.üidjdo jadidal

-se ao sócio único administrador, nos limites de seus poderev
em nome da st)ueciaje, deunuío sci espeancados no instrumenlo de

e opcravcx.-s .|uc poderão praticar e a duravão do tntindaio.
’ poderá ser p«>r pia^o inciclcrniiít.ido.

que. no ca.su de

Paraj-rafo Se-tumlo: Puderào se.-
er de.si»nados admini.str.ulore.s não sócios, na forntn previstanoanieo I.üoj via lei n"' in.-lOoOuOd.

I)ü Dissüluvão da Seteiedade

Cláusula 7*
hmut -S. r 0- ‘‘'«^olvida por iniciaioa do soeio único.
h>p^ Use. realizara direiamente a liquidavao ou indicara
de liCjiiKias-ào. Solvidas as dividas e

que. nessa
um íiqtiiJanie, diiando-lhe n forma

,  extintas as obriiiav'òes da Sociedade
remanescente .era mieitralmeme incorporado ao patrimônio do títuiar.

o patrimônio

Do excreícitj Socia)

Cláusula «■* -

clahoraç;'io dv> in\
\o le'rmino de cada exercício sotial.

.. . . , , ^vv.embro, sera procedida à
.h.„ I íl" l’aiat>íO tk- rcsulUido wonbmico

v..benoo ao socto enicu. os lucros ou }>erdus ai)utadas.

Puráf-rafo Único: Fiea a .sociedade nutori/ada a distribuir a.ttecipadamenie lucro, do
excreiuu, com base em IcvumamenU) dc bnl.mvo nuenncdiaiio. observaria . ' '
lii

eposíçàü de
eros quando a disiribiiivão aletar o eupil.il >oeia;.

i.ei n"‘ i(Mi)6-2(Jü2-

eni

● r
C(.'tiiom)e e.stabeleee u .mico 1.059 da

ÜJi Kcliradíi (k ])iõ-I.ihore

Chíusula r- í) sócio úijieo n.vmi uma retirada mciisal. ,
obvcrvadas as disposiçOes regiiittnienlares pcriincnie.s.

I mulo de "pró-Inborv”,

Diis ríliaís

Clãu.siilu 10“ — .Sociedade pudera a r|uaiqucr tempo,
dependência, medianfe íikernção tk» alo coitslilulivvi,

abrir ou techar llliul ou outra



MA
Proc

Página 3 de 4FIs.
Rub.

i)o I uJcíoimcimo (l(« socio

II '● I alfvcnüo oii iiiicrdiuido ii socio uiiko tl.i sucicd.ido. n cniprcsa uuífmuürã
aiiviiiadcs cum os herdeiros, Miccssorcs cò >u sucessores do Jticupi)? , senilu possível

O  '> de seus hiivere.s sera upurudu lii|iijdado tom knv nu
Ut -̂ilo I .juinHuíi.il d.i cnipiesu, :i íLiiu d.i fcsolusào. verillt.ul.i cm hulaii

icv.intad vo especuilmenk’
I).

Puráf. r-ifo rrimeiro: As v|inn;is liquidadas dexer.io
paicei.i'- nicíisai.'!. iguais e suees^-ivas,
'●'■'s d.i daia du bah
Md-XiV.

ser pagas em 2-t fVime c Quatro)
com ;i primeira parcela \entendo em 90 íNosenüi)

invo especial c o s^iido em parcelas sucessisas c corrigido peiu lOP-
ou ouiio índice que o subslilua.

í >intgraríi Sei-iintlo; O mesmo procedimemo sera adotado cm outros
sociedade se resolva em relavão ii sõeía uniea,

Do Desiiiípcdíuiculo do Adiiiiiiístnidor

casos em que a

Cláusula 12*
- O administrador dedura. sob as penas da lei,

exercer a íidminisirav'ãí^ da sociedade, por let
crimiiial. especial, oii e

ou por se enc^mtrar sob

que íiãü esta impedido de
m 'iiíude de eoíidenaváu

os eieitus delti. a pena que vede , ainda que
leessc-a cargos públicos; ou por crime l.iiimeniar. de prevarieavão, peita

. peculato, ou contra a economia popular, conlra  o sistema linanceiro
-lueional. contra normas de defesa da concorrência, contra as relações de corrsumo lê pubitea

iemporanameme, o;
ou suborno, conciissáo.

ou a propriedade.

D« Cur.sdhü Fiscal

Ctuusuiu B- - f ica estipulado que a sociedade n.1u lerá Conselho (- i,scal,

Do Rc.suIjjkJo Apurudi»

peiJas apuuidas nos exercícios serào diiiritniiJo.s ou
proporção de sua participação no capital social.

Du Füi ü

Tica ciciu) 0 Ibro dc Pedreiras, i-.stado do Maranhao,
qualquer tnitro. por mais privilegiado > ‘
iJire.los e obri.gaçnes resulumles deste CiUiiraio.

i-. por estar asMin. nesta e na m.clhor íorma em direito 
atlmiudo. justo e eontmiado e pelas

L'iuisula'' e ciindiçíVes aijui estabelecida

C laiiNula 14' _ Os lucros uu
ciiporUiJos pelos soeios mi

Cláusula !5“
com exclusão cie

que .seja. para o e.xercicio e o cumprimento dos

a.ssma o prcseme in-siniincníu. cni \ u únftu.

iX-çlr^s - MA, 1 i de MarççLJe 2021.

. r ●
NIÕNIÒIM.KIdRAnÀi^



MINISTÉRIO DA ECONOMIA

Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão  e Governo Digital

Secretaria de Governo Digitai

Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integração

Página 4 de 4

Proc 021
Fis.
Rub.

TERMO DE AUTENTICIDADE

Eu, ANDRÉA MONTEIRO GONÇALVES DINIZ, com inscrição ativa no CRC/MA, sob o n° 11296, inscrito no CPF

n® 66059585353, DECLARO, sob as penas da Lei Penal, e sem prejuízo das sanções administrativas e cíveis, que

este documento é autêntico e condiz com o original.

identificação D0(S) ASS1NANTE(S)
CPF N° do Registro Nome

66059585353 11296 ANDRÉA MONTEIRO GONÇALVES DINIZ

CERTIFICO O REGISTRO EM 25/03/2021 14:27 SOB 21201120850.

PROTOCOLO: 210365676 DE 25/03/2021.

CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 12102044153. CNPJ DA SEDE: 10869813000176.

NIRE; 21201120850. COM EFEITOS DO REGISTRO EM: 25/03/2021.

A PEREIRA DA SILVA LTDAJUCEMA

LILIAN THERESA RODRIGUES MENDONÇA

SECRETÁRIA-GERAL

wviu. empresafacil. tna .gov.br

A vóli-aaa'; dçsri! Jucumento. lujeito >1 ccrapro'‘açào de

r«specti”cs ecdigos ric ■

.^e impres.so, duter.ti

'feClfinfcrmando se'



-MA
Proc
FIs.

■7Rub.a
CiuiuuiLM -,i.^

Resultado da Consulta SINTEGRA/iCMS

IDENTIFICAÇÃO

C6C: 10.869.813/0001-76 Inscrição Estadual: 12.572013-0

Razão Social: A PEREIRA DA SILVA LTDA

Regime Apuração: SIMPLES NACIONAL

ENDEREÇO

Logradouro: AVE DR JOAO ALBERTO

Número: 83 Complemento:

Bairro: MARIA RITA

Município: PEDREIRAS UF: MA

CEP; 65725000 DDD; Telefone: 36210806

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

4639701 - COMÉRCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EM
GERAL

CNAE
Principal:

CNAEs Secundários

Código Descrição CNAE

COMÉRCIO ATACADISTA DÉ L6ITE E LATICÍNIOS

COMÉRCIO VAREJISTA DE PRODUTOS AUMENTÍCIOS EM GERAL OU ESPECIALIZADO EM
PRODUTOS AUMENTÍCIOS NÂO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE

COMÉRCIO VAREJISTA DE LATICÍNIOS E FRIOS

REPRESENTANTES COMERCIAIS E AGENTES DO COMERCIO DE PRODUTOS AUMENTÍCIOS
BEBIDAS E FUMO

4631103

4729699

4721103

4617600

Situação Cadastral Vigente: HABILITADO

Data desta Situação Cadastral: 23/10/2018

OBRIGAÇÕES

NFe a partir de
ICNAE''.):

EDF a parttr de:

GTE a partir de:

01/09/2009 - (4639701-4631100), 01/07/2010 - (4617600),
18/12/2018 - (Devido emissão voluntária).

Observação: Os dados acima estão baseados em informações fornecidas pelo próprio
contribuinte cadastrado. Não valem como certidão de sua efetiva existência de fato e de
direito, não são oponíveis à Fazenda e nem excluem a responsabilidade tributária
derivada de operações com ele ajustadas.

Data da Consulta: 03/02/2022

Número da Consulta:



Proc 21
FIs.BRASIL

(HTTPS://GOV.BR)
Rub.

Confirmação da Autenticidade de
Certidões
Resultado da Confirmação de Autenticidade de Certidão

CNPJ: 10.869.813/0001-76

Código de Controle: 9945.7292.5532.58E3

Data da Emissão; 21/01/2022

Hora da Emissão: 08:38:46

Tipo Certidão: Positiva com Efeitos de Negativa

Certidão Positiva com Efeitos de Negativa emitida em 21/01/2022, com validade até 20/07/2022.

■icos/ceriidaointernet/PJ/Auría Anierior í/c n.!Cid<'jdeM)La; ;

Nova consulta (/Servicos/certidaointernet/Pj/Autenticidade/Confi rmar)

A
M

V



I^UPU^MAProc
FIs.
Rub.

Dúvidas mais Frequentes j Início | V - '

Histórico do Empregador

O Histórico do Empregador apresenta os registros dos CRF concedidos nos últimos 24 meses, conforme Manual de

Orientações Regularidade do Empregador.

Inscrição: 10.869.813/0001-76

Razão social: SILVA E SILVA REPRESENTAÇÕES LTDA

Data de
Emíssâo/Leitura

Data de Validade Número do CRF

22/01/2022 22/01/2022 a 20/02/2022

23/12/2021 3 21/01/2022

04/12/2021 a 02/01/2022

15/11/2021 a 14/12/2021

27/10/2021 3 25/11/2021

08/10/2021 a 06/11/2021

19/09/2021 a 18/10/2021

31/08/2021 a 29/09/2021

12/08/2021 a 10/09/2021

25/04/2021 a 22/08/2021

06/04/2021 a 05/05/2021

18/03/2021 a 16/04/2021

27/02/2021 a 28/03/2021

07/02/2021 a 08/03/2021

19/01/2021 a 17/02/2021

31/12/2020 a 29/01/2021

12/12/2020 a 10/01/2021

23/11/2020 a 22/12/2020

2022012213573494492359

2021122304135530757719

2021120403480013922071

2021111503492680559276

2021102704073853313011

2021100803591085584370

2021091903234724584352

2021083104110271740362

2021081204034228010101

2021042504072720007177

2021040604204235269200

2021031803403369328712

2021022703440271693317

2021020702215767204336

2021011906111030935700

; 2020123105024614933455

2020121203242385425900

^3/12/2021

ü4/12/2021

15/11/2021

27/10/2021

08/10/2021

19/09/2021

31/08/2021

12/08/2021

25/04/2021

06/04/2021

18/03/2021

27/02/2021

07/02/2021

'^/01/2021

31/12/2020

12/12/2020

23/11/2020 2020112302495887100636

04/11/2020

16/10/2020

27/09/2020

04/11/2020 a 03/12/2020

16/10/2020 a 14/11./2020

27/09/2020 a 26/10/2020

08/09/2020 a 07/10/2020

2020110403080561735744

2020101603020571163896

2020092702514464731501

2020090802481288826906

2020082003330314569447

2020080103465361453333

2020071306235909167504

08/09/2020

20/08/2020

01/08/2020

13/07/2020

20/08/2020 a 18/09/2020

01/08/2020 a 30/08/2020

13/07/2020 a 11/08/2020

24/06/2020 a 23/07/202024/06/2020 2020062405401904377729

07/03/2020

17/02/2020

07/03/2020 a 04/07/2020 2020030703163796168591

202002170244383184887517/02/2020 a 17/03/2020

Resultado da consulta em 03/02/2022 14:18:41



Voífar

,ITIÇUPU,MA
Proc /20211FIs.
Rub.



BURLTLCUPLi-MA

Validação de certidão de débitos emitida

o serviço de vaiidaçao de certidões emitidas destina-se ao órgão licitante
interessado em conferir a autenticidade da certidão apresentada.

Operação efetuada com sucesso.
l

Validar Nova Certidão Emitir Certidão



CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS

Nome: A PEREIRA DA SILVA LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 10.869.813/0001-76

Certidão n*": 1237056/2022

Expedição: 14/01/2022, ás 09:31:31

Validade: 12/07/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data

de sua expedição.

Certifica-se que A PEREIRA DA SILVA LTDA (MATRIZ  E FILIAIS) ,

inscrito (a) no CNPJ sob o n"^ 10.869.813/0001-76, NÃO CONSTA do Banco
Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certidão emitida com base no art. 642-A. da Consolidação das Leis do

Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e

na Resolução Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do

Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho e estão atualizados até 2 (dois) dias

anteriores á data da sua expedição.

No caso de pessoa juridica, a Certidão atesta a empresa em relação

a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.

A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst,jus.br) ,

Certidão emitida gratuitamente.

INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados

necessários à identificação das pessoas naturais  e juridicas

inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações

estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em

acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos

recolhimentos previdenciarios , a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes

de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do

Trabalho ou Comissão de Conciliação Prévia.



/2021Proc
FIs.

C ‘Sãiüdíia UmtMfiii üM UmMi-
^ Á* ̂iikmtjís

Resultado da Validação da Certidão Negativa de Debito

N° da Certidão: 005697/22

Data de Validade: 17/05/2022

Data de Emissão: 17/01/2022 10:44:03

Inscrição Estadual: 125720130

CPF/CNPJ: 10869813000176

Razão Social: A PEREIRA DA SILVA LTDA

Ik  . rrs,.

4»
●  ●■.●Ui



Ciifüí&k^ M' i m-iiikt Mvit
'4i*

Resultado da Validação da Certidão NegativaDivIdaAtiva de Olvida Ativa

CERTIDÃO VALIDA!

N° da Certidão: 003302/22

Data de Validade: 17/05/2022

Data de Emissão; 17/01/2022 10:44:58

Inscrição Estadual: 125720130

CPF/CNPJ: 10869813000176

Razão Social: A PEREIRA DA SILVA LTDA

9



EMPRFSA ● CX3VCTNODO,

FÁCIL: ,
â

Autenticidade de documentos
● PROTOCOLO: 210735341

» DATA DO PROTOCOLO: 07/06/2021

● NUMERO DE REGiSTRO;212011208õ0

● ARQUIVAMENTO: 20210735341

● EMPRESA: A PEREIRA DA SILVA LTDA

C^.jfBál.inço

K Vbllar

M. ! Cl.'.'

Cr. iM/tai

i

f*

j 198) 2106-8500 Ver mais «INCJUCEH* ifiíflííilÜ
f̂

Av. Pedfo II, N'i99 - Centro. Sâo Luis - MA. 65010-450
9

ouvidor:a-';iijiJCemd ma.90v.br

0



1

Página 1 de 3

j
roí^a: GOOlA PEREIRA DA SILVA LTDA

AvertCa Df. XSo Afeertu, rf 83, Warta RRa, 65.725-000
P«ft«ífas-MA

iO.869.813/0001-76

3in2/2020

Empresa:

Emiereço;
Cidwte:

CN.P4.:

BALANÇO PATm»10NIAL

Saído Atual

322.«67,18d

260aw,04d

S3.3S3,30d

i2.9S2..82d

70496,4*1

74A?l22à

74.471,22d

IC3,01.3,52tl

I03.0J3.52d

6142M4<!

61.323,1*!

Oescríçio
ATtVb

OKUUWTE

OÍSRMVEt

CAIXA

APUCMAO FINANCEiRA

CftIDTtOS «»^AS e títulos A RECEBER

CORTAS A RKEBER 06 CUBÍTES

ESTOQUES

ESTOQUE DE H81CAOOR1AS
ATIVO NAOOWAANTÍ

U40KOZA0D

EQUIPAMENTOS E FÍU2U74AS

322.867,l«c

l6f.487.S0c

J6f.483.50c

í28^X5.54c

28.460.8Se

8.4S3.30C

336342c

I.173,96c

7U2CQ,lZc

71.202,12c

7lJHn,12c

81J7746C

20.00(LOOC

204OaDOc

61.97746c

2S.I54,«C

3S,823.14c

PASSIVO

CmCUtAfíTE

CONTAS, ■muos e OBWGAOOeS A PAGAR
FO»a«CBD(»E3
Ef«*E5T9405 APAGAR
1WWOS B CCJMTRfflUICDe A !«C01>ISVA pagar
Obrigações TRABAUGSTAS
PROVlSOeS P/FfRU« E D»Q«GOS

I^M) KAQ ai^lAANTE
EXÍGIVÈIA LONGO PRAZO

Q6>RESnM0S LONSO PRAZO
PATRJMOHKlUQt^

CAPnALSOOAL
eA^M-CíTECRAUZADO .

LUOUSSOU WS3UIZCG
LUCROS OU PRSUiaOS DO SIBtCiCtO
U£ROS/I«£3UJZpS AOMiRÁ^

deZ020PEOR6I
I
I

 !l:U.cÍü.íIC4
MQÇírSROGCI
SC'-MAst*0:

CPF! 660.595.853-53

.V
ht

//

PER£IR^OASa.VA
3M)MINI5rRAOOR

jS DINE
●OI'. ● . ,

<W!0

CPF: 236.795.903-00

'  '

X,

;

.  %

'  «

^  '

aV> {f.>



Ml' Página 2 de 3

EiMier«ço:

Ddaoe:

■ A- PEREIBA DA SILVA LTDA

Aw^da Or. João Afcorto, n® 83, bairro CEP 55.725-000

?&iT^ns-W<

10.869.813/0001-76

)

C.N.P.J.:
Folha: 0001

Número Livre: 0001

DEMONSTRAÇÃO DO BESOLTADO DO EXERCÍCIO SM 31/12/2020

luscsiTA mmh

RSCEITA BROTA DE MERCADORIAS

(-) OEDOÇaSS
IMPOSTOS ItiCIDENTEs SOBRE VENDAS

(»)RECBI¥A LÍOOIQA

486.33C,35

(32.398,03}
4S4.132.32

(36<.897,76)CUSTO OAS «BRCAÍWRXAS REVENDIDAS

(»)UJCRO BRUTO

(16.941.86)
(15.685,66)

U.258,20)

(35.928,00)
(35.328.00)

(9.643,34)
(3.044,93)

,  (6.599,41)

(-)D8SPKSA8 0)M VBHDAS
DESPESAS CCM PESSOAL

ENCARGOS SOCIAIS (Inclusive FGTS)

(-}DESPSâAS IO»fINXSTRATIV%5
DESPESAS COM PESSOAL

(-} DSSPBSAS SSRAIS
DESPESAS GERAIS

IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBOICOES '

(S) RESULTADO OPBACICMAL

g.566,931
611,23 ●

(2.178,17}
25.154.^42

(+/-) RESULTADO FIWVÍICEIRO
RECEITA FINANCEIRA DÓ EXERCÍCIO

DESPESAS FINANCEIRAS DO EXERCÍCIO

(«)RKSULTADO AÜTBS DO IR E CSL

LUCRO Lte^DO DO EXERCÍCIO

PEDREIRAS, i

i

1)''A
. ANDS^ MfNTEIRd GONÇALVES DINIE
Reg to - MA- aob o No 11296

:0.5951853^53 ,CPp

^fôNiÓ PEREI^ DA SILVA
y^ClO AOMINIS
CP?s 236.795.9Q3-QQ



MINISTÉRIO DA ECONOMIA

Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão  e Governo Digital

Secretaria de Governo Digital

Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integração

Página 3 de 3
BURJT CUPU-MA

021Proc
FIs.
Rub.

TERMO DE AUTENTICIDADE

Eu, ANDRÉA MONTEIRO GONÇALVES DINIZ, com inscrição ativa no CRC/MA, sob o n° 11296, inscrito no CPF

n° 66059585353, DECLARO, sob as penas da Lei Penai, e sem prejuízo das sanções administrativas e cíveis, que

este documento é autêntico e condiz com o original.

IDENTIFICAÇÃO DO(S) ASSINANTE(S)

CPF N° do Registro Nome

66059585353 11296 ANDRÉA MONTEIRO GONÇALVES DINIZ

CERTIFICO O REGISTRO SM 07/06/2021 16:07 SOB 20210735341.

PROTOCOLO: 210735341 DE 27/05/2021.

CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 12103965040. CNPJ DA SEDE: 10869813000176.

NIRE: 21201120850. COM EFEITOS DO REGISTRO EM: 31/12/2020.

A PEREIRA DA SILVA LTDAJUCEMA

LÍLIAN THERESA RODRIGUES MENDONÇA

SECRETÁRIA-GERAL

WWW.empresafacil.ma.gov.br

A vali‘3dda tíçste dot;ii;rento, inpreasD, fLca sujeito á c*ompro'-'açAo de

infc-rniAnclo seus respeuti^os cortioos de ●●erificíçSo.
aut.enr; ridaSe nos re.ipo-ti- poii.aus,


